
Bispens Brugerråd 
 

Referat fra årsmøde i Brugerrådet mandag den 17. marts 2025 kl. 19.00 

Mødet afholdt i Lokale 12 på Bispen 

 

Tilstede: 
 

Brugerrådet: Jens Rotbøll, Johnny Jacobsen, Maria Harbo, Tove Jensen, Uwe Lindemann 
 
Bispen: Lotte Leth-Sørensen 
2 gæster 
 
 

Velkomst og formandens beretning 
 
Formanden, Jens Rotbøll, konstaterede at indkaldelsen til årsmødet var ophængt på Bispen, annonceret i 
ugeavisen og på hjemmesiden. Da dette var sket rettidigt, var årsmødet dermed retmæssigt indvarslet. 
Ingen indvendinger imod dagsordenen, da den udsendte dagsorden fulgte vedtægterne, ville man derfor 
følge denne. Han var glad for den tapre skare, der var mødt frem. 
 
Hans beretning omfattede perioden 19.marts2024-18. marts 2025. 
Beretningen er tilgængelig under Brugerrådet på Bispens hjemmeside sammen med referatet.  
Han afsluttede med at takke for det gode samarbejde, som han håbede vil fortsætte i fremtiden. 
 
Der var herefter et enkelt afklarende spørgsmål til hvor mange brugere der var på 
træværkstedet. Lotte kunne fortælle at der på bevaringsdelen er 8-10 faste brugere (ingen 
leder) og at der på det åbne værksted som har Stefan som leder gennemsnitlig møder 5 
brugere på hver af de 3 åbningsdage altså 15 om ugen.  
 

Beretningen blev taget til efterretning. 
 
Orientering ved Bispens leder 
 
Lotte indledte med at sige at hendes indlæg ikke ville være et tilbageblik over året der er gået men 
snarere en status over hvor er vi nu og hvad sker der i øjeblikket. 
 
Et af de helt store projekter vil blive ombygningen af arkaden. 
 
Bispen er involveret i kulturdagene 6100 Minutter 
 
Til Maker-Space i Gåskærgade som også hører under Bispen skal ansættes to formidlere, der primært 
arbejder med digitalisering. 
 
Et nyt katalog er under udarbejdelse. 
 
Bispen er også involveret i Kunsthal6100 som holder til i Gåskærgade 28D. 
 
Der søges i øjeblikket to formidlere. Den ene til Vojens, der også skal være leder af kulturhus, den anden 
her i huset.  
 
Signe fra Cafeen deltager i lederteamet. Der er ansat en ny i cafeen(Morten i stedet for Conny). 



 
Der er blevet fremsat et ønske om at lave toiletterne kønsneutrale. Det ser man på i øjeblikket. 
 
Så skal man fremover tage stilling til de lokaler arkivet har i huset i dag, hvad kan de fremover bruges til 
og ikke mindst hvad må de bruges til. 
 
Så skal Lotte på en studietur med andre ledere i Silkeborg. 
 
På valg for en toårig periode var 
 
Tove Jensen, genvalgt 
Peter Erichsen, nyvalgt 
 

Drøftelse af status og nye tiltag 
 
Jens foreslog man skulle fortsætte værkstedsbesøgene med sy værkstedet, keramikken og bibliotekerne 
her i huset  
 
Lotte foreslog også at inddrage bibliotek og borgerservice både i Vojens og i Gram. 
 
Der var en henvendelse fra Pensakoret, som er på Månen hver tirsdag fra 14-16 om at få hjælp til 
oprydning bagefter. Lotte vil se på det. 
 
Den officielle del sluttede kl 17.59 Formanden takkede for god ro og orden. 

 
Næste møde: den 10.4.2025 kl. 16.0 
 


